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DZIEŃ ZIEMI – 22 KWIETNIA 
22 kwietnia setki 

milionów ludzi na całym 
świecie będzie świętować 
Dzień Ziemi. 
        Idea troski o niebieską 
planetę łączy ludzi 
niezależnie od narodowości, 
wyznania, zawodu, wieku czy 
innych kategorii 
różnicujących. Święto to jest 
wspaniałą okazją, by 
nagłośnić globalne problemy 
Ziemi i domagać się 
odpowiednich działań 
politycznych. 
        Pierwszy Dzień Ziemi 
odbył się w 1970 roku, kiedy 
to wielu amerykańskich 
uczniów i studentów 
sprzeciwiło się degradacji 
środowiska naturalnego.  

      Dzień Ziemi świętowany był w wielu krajach, ale dopiero w 1990 roku zyskał rangę 
globalnego święta, kiedy to do akcji włączyło się ponad 140 krajów i 200 mln ludzi. 
        Od lat w tym dniu odbywają się akcje mające na celu propagowanie ekologicznych 
zachowań. W wielu miastach wolontariusze sadzą nowe drzewa, zachęcają do 
segregowania odpadów oraz ekologicznych zachowań w naszych 
domach. Także Wy możecie dołożyć swoją cegiełkę w ratowaniu 
planety. Zachęćcie rodziców do wymiany żarówek w domu na 
energooszczędne, gdy idziecie na zakupy, używajcie toreb 
wielokrotnego użytku, a w niedzielną zamiast samochodowej 
wycieczki wybierzcie spacer lub przejażdżkę na rowerze. Do dzieła! 

JEDYNECZKA 
SAMORZĄD UCZNIOWSKI PSP NR 1  
W OSTROWCU ŚWIĘTOKRZYSKIM 

Numer 3, kwiecień 2018 rok 
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UWAGA!!! 
Samorząd Uczniów PSP nr 1 

serdecznie zaprasza wszystkie 
chętnie osoby do współpracy 

przy redagowaniu gazetki szkolnej. 
Jeśli masz głowę pełną pomysłów, 

potrafisz ładnie rysować,  
masz pasje, 

którymi chcesz się podzielić z innymi… 
To szukamy właśnie Ciebie! 

Spotkanie redakcyjne 
odbywają się we wtorki 
o godz. 7.05 (w sali 64). 

Zapraszamy !!! 
 

PS. Więcej informacji u p. Katarzyny Tomali ;) 
 

Już 18 kwietnia w naszej szkole 
będziemy obchodzić  Dzień Samorządności.  

Jeśli chcesz się podzielić swoją pasją 
ze społecznością szkolną, musisz koniecznie 
wziąć udział w prezentacji szkolnych 
talentów. 

Wystarczy, że głosisz się do p. Marioli 
Wójcickiej z pomysłem na prezentacje 
swojego talentu.  

Uwaga! Osoby tańczące i śpiewające 
muszą posiadać podkład muzyczny. Na 
zgłoszenia czekamy do 11 kwietnia 2018 r. 

SU PSP 1 
Zapraszamy do wzięcia udziału! 

 
 
 
 
 

KALENDARIUM 
1 kwietnia – Międzynarodowy 
Dzień Ptaków, Dzień Ryby, Prima 
Aprilis 
2 kwietnia – Międzynarodowy 
Dzień Książki Dla Dzieci, Dzień 
Naleśnika  
4 kwietnia – Dzień Geografa  
5 kwietnia –Dzień Marchewki  
7 kwietnia – Dzień Pracownika 
Służby Zdrowia  
9 kwietnia – Światowy Dzień 
Pozdrawiania Brunetów  
10 kwietnia – Dzień Wojskowego 
Lotnictwa  
11 kwietnia – Dzień Radia 
12 kwietnia – Dzień Czekolady, 
Międzynarodowy Dzień Lotnictwa 
i Kosmonautyki, Dzień Ptaków 
Wędrownych  
17 kwietnia – Światowy Dzień 
Kostki Rubika 
18 kwietnia – Międzynarodowy 
Dzień Ochrony Zabytków, 
Światowy Dzień Krótkofalowca.  
19 kwietnia – Dzień Czosnku, 
Dzień Rowerowy 
20 kwietnia – Międzynarodowy 
Dzień Wolnej Prasy 
21 kwietnia – Dzień Sobowtóra  
22 kwietnia – Światowy Dzień 
Pieczarek, DZIEŃ ZIEMI  
23 kwietnia –Dzień Książki, Dzień 
Języka  Hiszpańskiego 
24 kwietnia – Międzynarodowy 
Dzień Solidarności Młodzieży, 
Europejski Dzień Śniadania 
25 kwietnia – Dzień Sekretarki  
26 kwietnia – Dzień Drogowca i 
Transportowca  
27 kwietnia – Dzień Grafika 
28 kwietnia – Światowy Dzień 
Pamięci Ofiar Wypadków przy 
pracy 
29 kwietnia – Międzynarodowy 
Dzień Tańca 

Michał C. 
 
 

Gazetkę redagują: Michał Cz., Gabrysia G. (rys.), 
Mikołaj M., Antoś Rz., Antosia Z. (kl. 4d) oraz Ola 
C. (rys.- kl. 5c) pod kierunkiem p. Katarzyny 
Tomali 
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AKTUALNOŚCI Z ŻYCIA SZKOŁY 
NASI NAGRODZENI 

W dniu 10 kwietnia 2018 r. w Niepublicznej 

Szkole Podstawowej im. Stanisława Konarskiego w 

Ostrowcu Św. odbyło się rozstrzygnięcie X 

Międzyszkolnego Konkursu Literackiego pt. „Moje 

największe marzenie to…” 

W kategorii klas drugich Olgierd Krakowiak uczeń 

klasy 2 a zajął 3.miejsce. W kategorii klas trzecich 

Oskar Rogowski z klasy 3 f również zdobył 3.miejsce. 

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów! 

 
Z WIZYTĄ W TEATRZE 

W dniu kwietniu  klasa III d odwiedziła 
radomski Teatr Powszechny im. Jana 
Kochanowskiego, gdzie uczniowie obejrzeli 
przedstawienie pt.: „Ania z Zielonego Wzgórza”.  

Niezwykłe wrażenie zrobił na dzieciach sam 
budynek teatru - jego wielkość i powaga, a także widownia, scena, wspaniała scenografia 
oraz gra aktorów. Spektakl dostarczył im wiele emocji. Z uwagą i wypiekami na twarzy 
śledzili kolejne perypetie Ani, jej opiekunów i przyjaciół. To nie było  takie zwykłe 
dziecięce przedstawienie, lecz spektakl, który również oglądali uczniowie klas starszych, 
gdyż książka  „Ania z Zielonego Wzgórza” jest lekturą dla klasy piątej. Nagrodą dla 
aktorów były gromkie i długie brawa całej widowni. 

 
STYPENDIA DLA NAJLEPSZYCH 

20 marca do PSP nr 1  przybył 
Prezydent Miasta pan Jarosław Górczyński, 
aby wręczyć szczególnie wyróżniającym się 
w nauce i sporcie wychowankom dyplomy 
gratulacyjne.  

Po raz kolejny  włodarze naszego 
miasta docenili trud włożony w codzienną 

pracę uczniów  i  ufundowali, podobnie jak w ubiegłych latach, stypendia naukowe  w 
wysokości 200 zł. To szczególne wyróżnienie otrzymało łącznie 75 uczniów szkoły, w 
tym 72 za średnią ocen  co najmniej 5,2 i bardzo dobre zachowanie oraz 3 uczniów za 
sukcesy sportowe, ze  średnią ocen co najmniej 4,0 i bardzo dobre zachowanie. Jarosław 
Górczyński pogratulował stypendystom bardzo dobrych wyników, życząc kolejnych 
sukcesów, zaś nauczycielom  i rodzicom podziękował za pomoc dzieciom w rozwijaniu 
talentów i  pasji. Stypendystom serdecznie gratulujemy! 

Źródło: strona internetowa szkoły 
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HOROSKOP – kwiecień 
Specjalnie dla Was spojrzeliśmy w szklaną kulę, aby dowiedzieć się, co czeka Was w 
najbliższych dniach. Pamiętaj jednak, że horoskop to tylko zabawa. Spójrz na 
przepowiednię z przymrożeniem oka. 
 

BARAN 
Barany mogą spać spokojnie. Odrobina lenistwa nikomu nie zaszkodziła, ale 
uwaga! Tylko odrobina! 
 
BYK 
Na byki w kwietniu czeka niespodzianka. Może to będzie wymarzona 
deskorolka? Rower? Rolki? A może zaproszenie do fabryki czekolady? Wszystko 
przed Wami! Czas pokaże, co przygotował dla Was los. 

 
BLIŹNIAK 
Pierwszy powiew wiosny źle na Was wpływa. Strasznie się rozleniwiłyście. Pora 
poprawić stopnie, bo w maju może zrobić się naprawdę gorąco!  

 
RAK 
Śpiewać, tańczyć, układać kostkę Rubika każdy może! Szkolny pokaz talentów 
nie może się odbyć bez Was! Może następnym razem zaprezentujesz się już 
szerszej publiczności? 

 
LEW 
Rozleniwiło Cię kwietniowe słoneczko? Perspektywa zabawy na podwórku, 
meczów z kolegami, wycieczek rowerowych z koleżankami będzie musiała 
poczekać! Plany może pokrzyżować niezapowiedziana kartkówka. Uważaj! 

 
PANNA 
Panny czeka miesiąc pełen słońca. Możecie odrobinkę odpocząć i złapać oddech. 
Maj będzie dla Was bardzo pracowity! 
 
WAGA 
Zadbaj o odpoczynek. Marzec był bardzo pracowity i należy CI się chwila 
oddechu. Idź na spacer, pojedź na wycieczkę rowerową, pomóż rodzicom w 
pracy w ogrodzie lub na działce. 

 
SKORPION 
Wiosna na dobre zagościła w Twoim sercu. Pierwsze pąki kwiatów przyniosły 
też radość w Twoim sercu. Musisz jednak powrócić na Ziemię! Do wakacji są 
jeszcze trzy miesiące, więc trzeba troszkę popracować. 
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STRZELEC 
Wiosenne słońce rozleniwia. Nie popadnij w lenistwo. Kilka tygodni ciężkiej 
pracy sprawi, że w maju będziesz mógł odetchnąć. 

 
KOZIOROŻEC 
Ostatni sprawdzian z matmy nie poszedł Ci najlepiej. W dodatku 
niezapowiedziana kartkówka z przedmiotów przyrodniczych popsuła Twój 
dobry humor. Musisz jeszcze popracować! 

 
WODNIK 
„Kwiecień-plecień, bo przeplata…” – przysłowie to również ma zastosowanie 
w Twoim życiu. Przeplatasz całym wachlarzem ocen. A przecież odrobina 
nauki wystarczy by tych lepszych ocen było więcej! Bierz się do roboty! 
 
RYBY 
Droga Rybko! Odpocznij trochę! Rozejrzyj się dookoła! Mamy wiosnę! Ciesz 
się jej urokami. Na horyzoncie nie widać przykrych niespodzianek! 

 
 

B Ą D Ź   E K O! 
 

Nie bądź, człeku, bity w ciemię!!!  
Dbaj z zapałem o swą Ziemię!!!  
Szanuj Ziemię ponad wszystko, bo to twoje środowisko! 
I innego, choćbyś chciał, raczej już nie będziesz miał!!! 

 

 SEGREGUJ ODPADY! 

 OSZCZĘDZAJ WODĘ, ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ I GAZ! 

 UŻYWAJ TOREB WIELOKROTNEGO UŻYTKU! 

 NIE NISZCZ PRZYRODY! 

 NIE ZANIECZYSZCZAJ WODY! 

 UŻYWAJ ENERGOOSZCZĘDNYCH ŻARÓWEK! 

 ZAMIEŃ AUTOBUS NA ROWER! 

 PODCZAS WYCIECZEK PIESZYCH ZOSTAW PRZYRODĘ W 

TAKIM STANIE, JAKIM JĄ ZASTAŁEŚ! 

 NIE ŚMIEĆ! 
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GARŚĆ CIEKAWOSTEK ZE ŚWIATA 
 Wielkanocne mazurki, święconka, śmigus – dyngus to typowe polskie zwyczaje 

związane ze świętem Wielkiej Nocy. 
 Wielkanoc w Czechach obchodzona jest  jako pierwszy dzień wiosny i z tym dniem 

wiąże się kilka zwyczajów. W Wielkim Tygodniu Wielki jest tylko piątek, a kolejne dni 
mają swoje kolory. I tak poniedziałek jest niebieski, czwartek zielony a sobota biała. 
Zwyczajem panującym w większości domów są donice ze zbożem, głównie pszenicą 
oraz ciasta w kształcie baranków i tzw. „Judasze” czyli ciastka drożdżowe z miodem. 

 Święta Wielkanocne w Stanach trwają tylko w niedzielę. Nie mają także tradycji 
święconki ani dzielenia się jajkiem. Popularnym zwyczajem jest „szukanie skarbów” 
czy ukrytych czekoladowych jajek, a także zawody w toczeniu jajek. Symbolem 
kojarzonym ze świętami jest  królik czyli symbol pogańskiej bogini Estre. 

 Anglicy z okazji świąt mają aż cztery dni wolnego. Z reguły czas ten wykorzystują na 
zakupy i wyjazdy za miasto. W Wielki Piątek królowa brytyjska obdarowuje ludzi 
specjalnie na tę okazję wybitymi monetami. W niedzielny poranek dzieci raczone są 
dużą ilością czekoladowych jajek. 

 Jeden z najdziwniejszych rekordów Guinnessa, obecnie należy on do Sanatha Bandara, 
młodego mężczyzny ze Sri Lanki, który założył na siebie jednocześnie aż 257 t-
shirtów, jednak ze względu na popularność tego wyzwania, pewnie nie będzie mu 
dane cieszyć się tym rekordem zbyt długo. 

 W ubiegłym tygodniu w miejscowości Halverde w Niemczech odbyła się próba 
ustanowienia rekordu Guinnessa na najwięcej skarpetek powieszonych na lince do 
prania. Na sznurze o długości 6,06 km zdołano umieścić aż 69 152 skarpetek, które 
ofiarowali mieszkańcy Halverde 

 Rekord na najwięcej orzechów zmiażdżonych czołem przez człowieka wynosi 155 
sztuk w zaledwie minutę. Zgodnie z wytycznymi otrzymanymi od Rekordów 
Guinnessa w Londynie, orzechy musiały być ustawione na stole w dwóch równych 
rzędach.  

 Pan Barry Chappell z Los Angeles w Kalifornii ustanowił rekord Guinessa, kiedy po 6 
latach udało mu się ulepić największą kulę z wyżutych gum do żucia. Forma została 
w całości wykonana z gum Nicorette – mierzy 1,57 m w obwodzie i waży 79,3 kg! 
Wartość gum zużytych do jej produkcji szacuje się na około 97 tys. polskich złotych. 

 29-latek z miejscowości Kingston w Stanach Zjednoczonych, zdołał pobić rekord 
Guinessa na najwięcej rozbitych jaj. W ciągu regulaminowej minuty, używając tylko 
jednej ręki stłukł aż 32 sztuki. 

 W 2010 roku na boisku piłkarskim w mieście Ordos w Mongolii  10 267  osób 
utworzyło domino, które ciągnęło się przez długość 7,2 kilometra. Zebranie i 
uformowanie ich w domino zajęło organizatorom 69 minut i 43 sekundy, a 
uczestnicy „upadali” z pozycji siedzącej z rękoma uniesionymi do góry, kładąc się 
jeden drugiemu na nogach.      

Autor: Antek 
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ROZRYWKA 
Wytęż umysł! Matma jest ok. ;) 

Zad.1. 
Mama Hania kupiła prezenty Idze, Kasi, Emilce i Zuzi. Komu mama 
kupiła różowego misia? Skoro wiemy że: 
A) Emilka nie bawi się zabawkami 
B) Kasia nie dostała misia 
C) Zuzia jest najmniejsza 
D) Iga lubi tylko kolor pomarańczowy 

 
Zad.2. 
Balonowa zagadka 

Na urodzinach u Leny spotkały się 4 koleżanki. Było tam 36 
balonów, które Lena podarowała dziewczynom, zostawiając sobie 
także pewną ich ilość. Solenizantce zostało o 16 balonów mniej niż 
na początku przyjęcia. Emila i Pola dostały po tyle samo balonów, a 
Wiktoria otrzymała ich dwa razy mniej niż Lena. Ile balonów 
dostała każda z dziewcząt? 

Zad. 3. 
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KĄCIK MALUSZKA 
 
Zając  
Krótki ogon, długie uszy 
- nie ma go w przedszkolu. 
Żyje sobie w leśnej głuszy, 
lub kica po polu. 
 

Jeleń  
Na wysokich nogach, 
z dużymi rogami, 
po leśnych mknie drogach, 
staje za drzewami. 
 

Jeż  
Mieszka w lesie lub na 
łące, pogłaskać się nie da. 
Gdy się boi stawia kolce, 
nocą lubi biegać. 
 

Wilk  
Ogon, uszy ma i kły 
- psa daleki krewny. 
W bajkach tylko bywa zły, 
w lesie jest potrzebny. 
 

Wiewiórka  
To rude zwierzątko, 
w dziupli sobie mieszka. 
Skacze po gałęziach, 
kocha się w orzeszkach. 

 
Misie (niedźwiedzie)  
Duże i piękne są te zwierzęta, 
w wysokich górach, w lasach mieszkają. 
Żadne z nich zimnych dni nie pamięta, 
bo wszystkie smacznie je przesypiają. 
 
Skowronek  
Gdy rankiem wesoło 
ptaszek ten zaśpiewa, 
cały świat wokoło 
wiosny się spodziewa. 
 
 

 

NASZA TWÓRCZOŚĆ 
 
Aleksandra  Szczepaniak. kl. 3 d 
„Moje największe marzenie to...” 
Moim  marzeniem, największym takim  
- by w moim  domu  mieszkały szczeniaki. 
By moja suczka , śliczna Figusia , 
miała córeczkę  albo synusia. 
Najlepiej dużo takich stworzonek, 
a każdy miałby  śmieszny ogonek. 
I mordkę  piękną każdy posiadał, 
by słodkie mleczko ciągle zajadał. 
 
Jeden z nich cały  byłby bielutki, 
a drugi pyszczek miał brązowiutki. 
Trzeci miał plamkę koło ogonka, 
czwarty krawacik  w kształcie jelonka. 
Piąty  wyglądałby tak jak mamusia  
i brzuszek miałby w kształcie pączusia. 
Szósty zaś cały byłby  łaciaty, 
taki podobny trochę do taty. 
 
Razem wesoło by się bawiły, 
chociaż czasami troszkę psociły. 
Tacie pogryzłyby wszystkie kapcie, 
no i szczekały na naszą babcię. 
Moje pluszaki  by rozszarpały, 
mamie zniszczyły piękne sandały. 
Ale i tak nikt by się na nie nie złościł, 
tyle dawałyby nam radości. 
I w smutnych chwilach mnie pocieszały, 
a w nocy słodko ze mną chrapały. 
I też by miały swoje marzenia, 
takie maleńkie szczenięce życzenia. 
 
A później troszkę by nam urosły, 
do innych domków swoją radość  wniosły. 
I inne dzieci mocno kochały 
 i smutne buźki  rozweselały. 
 
Takie jest moje marzenie największe - 
takie kudłate, maleńkie, szczenięce... 
 

 


